
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19 июля 2018 г. N 466-ПП 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 17.01.2001 N 41-ПП "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПЕРЕЧНЕЙ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ 

ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 
И УСТАНОВЛЕНИИ РЕЖИМА ОСОБОЙ ОХРАНЫ 

ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ 
ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ КАТЕГОРИИ "ЛЕСНОЙ ПАРК" 

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо 

охраняемых природных территориях", статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N 

4-ОЗ "О правовых актах в Свердловской области", Законом Свердловской области от 21 ноября 

2005 года N 05-ОЗ "Об особо охраняемых природных территориях областного и местного 

значения в Свердловской области", Постановлением Правительства Свердловской области от 

07.12.2017 N 915-ПП "О создании государственного бюджетного учреждения Свердловской 

области "Шарташский лесной парк", Перечнем поручений Губернатора Свердловской области от 

06.02.2018 N 3-ЕК пп Правительство Свердловской области постановляет: 

1. Внести в перечень памятников природы областного значения, утвержденный 

Постановлением Правительства Свердловской области от 17.01.2001 N 41-ПП "Об утверждении 

перечней особо охраняемых природных территорий областного значения, расположенных в 

Свердловской области, и установлении режима особой охраны особо охраняемой природной 

территории областного значения категории "Лесной парк" ("Областная газета", 2001, 20 января, N 

14) с изменениями, внесенными Постановлениями Правительства Свердловской области от 

03.12.2002 N 1381-ПП, от 28.06.2004 N 582-ПП, от 07.07.2004 N 626-ПП, от 06.10.2004 N 959-ПП, 

от 20.10.2004 N 1000-ПП, от 29.10.2004 N 1021-ПП, от 16.12.2004 N 1127-ПП, от 03.06.2005 N 

441-ПП, от 14.11.2005 N 990-ПП, от 30.12.2005 N 1176-ПП, от 01.08.2006 N 650-ПП, от 06.09.2006 

N 769-ПП, от 16.01.2007 N 18-ПП, от 29.01.2007 N 58-ПП, от 13.02.2007 N 93-ПП, от 13.02.2007 N 

96-ПП, от 29.06.2007 N 619-ПП, от 24.07.2007 N 705-ПП, от 27.07.2007 N 724-ПП, от 07.08.2007 N 

768-ПП, от 04.09.2007 N 856-ПП, от 28.09.2007 N 972-ПП, от 29.12.2007 N 1352-ПП, от 29.12.2007 

N 1359-ПП, от 29.12.2007 N 1380-ПП, от 29.12.2007 N 1381-ПП, от 29.12.2007 N 1382-ПП, от 

29.12.2007 N 1383-ПП, от 11.03.2008 N 176-ПП, от 18.03.2008 N 191-ПП, от 18.03.2008 N 192-ПП, 

от 18.03.2008 N 193-ПП, от 18.03.2008 N 194-ПП, от 20.03.2008 N 210-ПП, от 06.05.2008 N 418-ПП, 

от 20.05.2008 N 469-ПП, от 18.06.2008 N 599-ПП, от 27.06.2008 N 656-ПП, от 02.07.2008 N 674-ПП, 

от 25.07.2008 N 759-ПП, от 30.07.2008 N 788-ПП, от 05.09.2008 N 931-ПП, от 26.09.2008 N 

1027-ПП, от 21.10.2008 N 1125-ПП, от 23.10.2008 N 1135-ПП, от 28.10.2008 N 1153-ПП, от 

20.11.2008 N 1240-ПП, от 25.12.2008 N 1393-ПП, от 24.02.2009 N 193-ПП, от 24.02.2009 N 194-ПП, 

от 02.06.2009 N 623-ПП, от 06.07.2009 N 781-ПП, от 09.07.2009 N 812-ПП, от 18.08.2009 N 932-ПП, 

от 18.08.2009 N 934-ПП, от 06.10.2009 N 1157-ПП, от 27.09.2010 N 1400-ПП, от 10.11.2010 N 

1638-ПП, от 06.04.2011 N 368-ПП, от 14.12.2011 N 1720-ПП, от 28.12.2011 N 1849-ПП, от 

11.01.2012 N 6-ПП, от 20.01.2012 N 23-ПП, от 15.02.2012 N 120-ПП, от 18.07.2012 N 801-ПП, от 

21.11.2012 N 1331-ПП, от 21.12.2012 N 1500-ПП, от 24.01.2013 N 53-ПП, от 29.01.2013 N 113-ПП, 

от 11.06.2013 N 761-ПП, от 20.11.2013 N 1412-ПП, от 17.09.2014 N 799-ПП, от 23.10.2014 N 

925-ПП, от 28.10.2014 N 937-ПП, от 22.01.2016 N 47-ПП, от 05.04.2016 N 233-ПП, от 20.09.2016 N 

683-ПП, от 18.05.2017 N 352-ПП, от 05.07.2017 N 494-ПП, от 12.10.2017 N 749-ПП, от 18.01.2018 N 

12-ПП, от 01.02.2018 N 54-ПП, от 22.03.2018 N 142-ПП и от 06.06.2018 N 358-ПП (далее - 



Постановление Правительства Свердловской области от 17.01.2001 N 41-ПП), следующее 

изменение: 

в таблице в строке сто двадцать первой в графе 6 слова "ГБУ СО "Дирекция по охране 

государственных зоологических заказников и охотничьих животных в Свердловской области" 

заменить словами "Государственное бюджетное учреждение Свердловской области "Шарташский 

лесной парк". 

2. Внести в перечень лесных парков, утвержденный Постановлением Правительства 

Свердловской области от 17.01.2001 N 41-ПП, следующие изменения: 

1) в таблице в строке тринадцатой в графе 3 число "735,85" заменить числом "719,8747", в 

графе 6 слова "государственное казенное учреждение Свердловской области "Дирекция лесных 

парков" - словами "Государственное бюджетное учреждение Свердловской области "Шарташский 

лесной парк"; 

2) в таблице в строке семнадцатой в графе 3 число "12172,09" заменить числом "12156,1147"; 

3) в таблице в строке двадцать седьмой в графе 3 число "13529,09" заменить числом 

"13513,1147". 

3. Внести в режим особой охраны особо охраняемой природной территории областного 

значения категории "Лесной парк", утвержденный Постановлением Правительства Свердловской 

области от 17.01.2001 N 41-ПП, следующие изменения: 

1) подпункт 6 части третьей пункта 1 изложить в следующей редакции: 

"6) размещение складов ядохимикатов, минеральных удобрений, мест размещения отходов 

производства и потребления;"; 

2) подпункт 11 части третьей пункта 1 изложить в следующей редакции: 

"11) любые виды загрязнения природной среды, в том числе сброс отходов производства и 

потребления, включая радиоактивные отходы, в поверхностные и подземные водные объекты, на 

водосборные площади, в недра и на почву, а также за пределами специально отведенных и 

оборудованных для этих целей территорий;". 

4. Настоящее Постановление опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой 

информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru). 

 

Губернатор 

Свердловской области 

Е.В.КУЙВАШЕВ 


